
WIKILEAKS: PREZIDENTŮV “PŘÍTEL PO
BOKU” KOLÁŘ JEDNAL ZA ZÁDY ČESKÉ
VLÁDY S USA O RADARU V BRDECH…
(VIDEO CZ. 8 min)
- CZ24 News | 8. března 2023

ČESKO: Publicistka Jana Bobošíková si znovu vzala na paškál prezidenta Petra Pavla, který
vstoupí do úřadu 9. března 2023. Opět nenechala nit suchou ani na něm, ani na jeho
spolupracovnících. Vzpomněla si i na Jakuba Jandu z Bezpečnostního centra Evropské
hodnoty, kterého představila jako někdejšího pornoherce. Stranou její pozornosti opět
nezůstal ani „přítel po boku“ Petr Kolář, o kterém uveřejnila několik informací…

Tajemníkem stále ještě budoucího prezidenta Petra Pavla je Radko Hokovský, jeden ze zakladatelů
Bezpečnostního centra Evropské hodnoty. To teď vede Jakub Janda, u něhož Bobošíková ve svém
internetovém pořadu Aby bylo jasno připomněla, že si kdysi sháněl obživu také jako pornoherec.
Připomněla též, že nezisková organizace získala v minulosti finanční prostředky mimo jiné i od
George Sorose.

Vedle Hokovského bude na Hradě působit Tomáš Richter, který na Hrad přišel z fondu nezávislé
žurnalistiky. Bude šéfem Pavlových poradců.

„Ovšem nejzajímavější bude angažmá Pavlova přítele po boku, či nového (Martin) Nejedlého, Petra
Koláře. To je ten lobbista a folklorista, který se chlubí, že Petra Pavla vykopal jako hřivnu a vybrousil
jako diamant?“ vyložila svůj pohled na bývalého velvyslance v USA a v Rusku Koláře Bobošíková. „A
víte po čem Pavlův přítel po boku touží? Je skromný. Chce totiž jen vstupní kartičku na Hrad,“
pokračovala.

Podle Bobošíkové stál Kolář za pádem vlády Václava Klause v roce 1997, za tzv. Sarajevským
atentátem.

Bobošíková sáhla také po uniklých dokumentech z kauzy WikiLeaks a tvrdí, že Kolářovo jméno se v
těchto dokumentech objevuje v době, kdy se jednalo o možném umístění amerického radaru v
Brdech. Z těchto dokumentů podle Bobošíkové vyplývá, že ještě v době, kdy byl českým premiérem
Jiří Paroubek, navštívil Kolář jako český velvyslanec ve Washingtonu náměstka amerického ministra
obrany a údajně se s ním domluvil, „opět bez vědomí české vlády“, uvedla Bobošíková, „že se otázka
radaru neotevře před sněmovními volbami“. V materiálech dostupných na WikiLeaks je také podle
Bobošíkové uvedeno, že překážkou pro americký plán s radarem by byla případná povolební vláda
Jiřího Paroubka.

Kolářovi vyčetla, že jako velvyslanec ve Washingtonu byl horlivým podporovatelem USA. Poté
konstatovala, že kdyby na českém území byl americký radar umístěn, mohl by se dnes stát
vojenským cílem.

Bobošíková v této souvislosti připomněla, že před podpisem je nová česko-americká smlouva o
spolupráci, kterou bude podepisovat Petr Pavel. Bobošíková má proto za to, že bude třeba mít se na
pozoru.

https://cz24.news/wikileaks-prezidentuv-pritel-po-boku-kolar-jednal-za-zady-ceske-vlady-s-usa-o-radaru-v-brdech-video-cz-8-min/
https://cz24.news/wikileaks-prezidentuv-pritel-po-boku-kolar-jednal-za-zady-ceske-vlady-s-usa-o-radaru-v-brdech-video-cz-8-min/
https://cz24.news/wikileaks-prezidentuv-pritel-po-boku-kolar-jednal-za-zady-ceske-vlady-s-usa-o-radaru-v-brdech-video-cz-8-min/
https://cz24.news/wikileaks-prezidentuv-pritel-po-boku-kolar-jednal-za-zady-ceske-vlady-s-usa-o-radaru-v-brdech-video-cz-8-min/


 

ZDROJ: ABJ/YouTube/PL


